AKTI THEMELUES
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(oALBAFARE « SH.P.K
URAaNE
Ky akt themelues u perpilua nga ortaku themelues:

LArtur Kruja 1 biri 1 Shefgent 1 datclindjes  19.08. 1956,  banucs nc Tirane 1
quajtur me poshte ortak themelues, 1 cili ne perputhje me ligiin Nr.7632, date
411.1992 " Per dispozitat ge rregullojne pjesen ¢ parc te Kodit Tregtar”, me ligjin Nr.
7638, date 19.11.1992 " Per shogerite tregtare " dhe ligjiin nr.7667, date 23/01/1993
“Per regjistrin tregetar”, krijon nje shoqerl me pergjegjest te kuftzuar | s1 vijon:

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZU

1. FORMIMI
lFormimi 1 Shogerise
Ortaku  themclues , Artur Kruja - me 100 % te kuotat tc kapitalit formon nje
shogeri me pergjegjest te kufizuar ne perputhje me kreun ¢ katert te ligjit Nr.7638,
date 19.11.1992 " Per shogerite I'regtare”.

1.1 ~Emri

" Ernd i Shogerise do te jete ™ ALBAFIRE «“ SH.P.X
1.2 - Objekti i shogerise

Objckti i veprimtarisc s¢ shogetisc eshte st Vijon :

Impott — liksport tregetimi - dhe prodhimi 1 artikujve  pitotcknike , armeve te
gjahut, municioneve , dhc patsjeve te gjuetisc .

Impott — liksport , dhe tregtim me shumice dhe pakice 1 artikujve industdale

clektronike , clektrike , te radiondetlidhjes , te artikujve shkollore , ushgimorce etj.
1. - Adresa e Shogerise

Sclia ¢ shogerise do te jete ne Tirane Ruga * Sulejman Delvina ™ Nr.45 Sipas
vendimit te miraruar nga ortaku i vetem dhe ne perputhje me statutin ¢ shogerise 2)0
mund te hape dege, zyra, filiale osc perfagesi te shogetise ne qytete te tjera te
Shyipetise .

1.4 - Afati i veprimtarise se shoqerise
Afati i veprimtatise se shogerise do te jcte mbi 10 vjet . Si dite fillestare do tc¢
merret data ¢ regjistrimit te saj ne Giykaten ¢ ‘lirancs. Ortaku i verem ka te drejte ta
zgjasc kete afai.
1.5 — Kapitali
Kapitali themclor eshte 100.000 ( njeqind mije ) lcke , kontribut 1 vetem i

ortakut  themelues  Artur Kruja ne masen 100 % te kuotave te kapitalit
themeltar.
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\Ql@f){{ masen 100%
' - I1 - KAPITALI

2.1 - Kontributet ¢ kapitalit

Sasia ¢ kapitalit te derdhur sipas pikes 1.6 te ketij Akti Themeltar do te
quhet "KONTRIBUL KAPITALI", kontribut ky 1 ortakut t¢ vetem themelues
Artur Kruja ~ ne masen 100 % . Ortaku i vetem themelues mund te adryshoje
kapitalin . |

[11. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1- Organct ¢ Shogense
- Ortaku 1 vetem themelues
_ Admimstratori i shogetise , detyre te cilen do ta krycje z. Shpend Kruja

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te
miratuar nga ortaku i vetem themelues.

Pjese ¢ pandarc ¢ ketij akd eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet njekohesisht
nga ortaku 1 vetem themcelues.

42, Ky akt themelimi v hartua ne Tirane ne 4 kojpe otigjinale, 1 cil nenshkruhet
rregullisht konform higjes.

ORTAKU I VETEM

1. Artur Kruja

Bk oen \,,\%7;@



Ky statut perpilohet nga

1. Artur Kruja i bir 1 Shefgett i datelindjes 19 Gusht 1956, banucs
nc Tiranc 1 quajrur me poshte ortak themelues, 1 cili  ne perputhje me liggin
Nr.7632, date 4.11.1992 " Per dispozitat ge sregullojne pjesen ¢ pate 1¢ Kodit
Tregtar", me ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 " Per shogerite tregtate " dhe ligyin
ar. 7667, date 23/01/1993 “Per regjistrin tregetat”, krijon nje shogert me pergjegjesi
te kufizuar , s1 vijom: ' o ' '

KREU I :

FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATIA |
NENT 1

FORMA _
Ortaku themelues  krijon  nje Shogeri me Pergjegjest t kufizuar nc perputhje me
legjislacionin nc fugi nc Shgiperi dhe me dispozitat ¢ ketl) Statutt. '

NENI 2
EMERTIMI 1 SHOQERISE
[Tmertimi 1 Shogerise do tejete “ALBAFIRE “ SH.P.K

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia ¢ shogetise do te jete nc Tiranc Ruga “Sulejman Delvina 7 Nr. 45 .Sipas
vendimit te miratuar nga ortaku i vetern dhe nc perputhje me statutin ¢ shogerise

ajo mund tc hape dege, 2yea, filiale osc perfaqest te shogerise ne gytete te Gera te
Shqgipense .

NENI 4
KOHEZGJATJA
Shogeria do te kete kohezgjatje mbi 10 viet. Si date fillestare merret data ¢ regjistrimit
te saj ne Gjykaten ¢ ‘Tirancs.



NENI 5

OBJEKTI I SHOQERISE
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte si Vijon
Import ~ Eksport . trepetim  dhe prodhim 1 artikujve  piroteknike . armeve te gjahut .
municioneve dhe paisjeve te gjuetise.\
Import - Eksport dhe tregtim me shumice e me pakice te artkujve industriale . elektronike .
elektrike , te radionderlidhjes . te artikujve shkollore, ushgimore efj .

KREU 11

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR DHE TRAN SFERIMI '

NENI 6
KAPI'TALI THEMELTAR
Kapitali themcltar eshte 100.000 ( njegind mije ) Ieke.
NENI7
KONTRIBUTET
2.1 - Kontributet ¢ kapitalit
Sasia ¢ kapitalit tc derdhur sipas pikes 1.6 te ketij Akt ‘Themeltar do te quhet
"KONTRIBUT KAPITALLY,  kontribut ky 1 ortakut te vetem themelues  Artur
Kruja nc masen 100 % Ortaku i vetem themelues mund te ndryshoje kapitalin .
"NENI8
NDARJA E FITIMIT

Fitmi i realizuar nga akuviteti 1 shogerise i takon ortakut tc vetem themelues ne
masen 100%

NENI 9

TRANSFERIMI 1 PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

IKuotat ¢ kapitalit t¢ shogetise mund te transferohen me ane aktesh mes € gjalleve
dhe me trashegimi. V'ransferimi 1 kuotave te kapitalit te shogerise duhet te behet me

akt notenal
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MARRJA H VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI 1
' \s;iQQER;sE -
NAZAriee _ NENI 10

e

ORTAKU 1 VETEM

Ortaku i vetem organizon,drejton dhe kontrollon gjithe aktivitetin ¢ shogerise. Ortaku |
i perballojne humbiet ¢ shogerise deri me kufitin ¢ vleres sc kontributit te dj .

NENI 1t
DREJTIMI SHOQERISE

Organi mc i larte drejtucs i shogerise do te jete Ortaku 1vetem
NENI 12

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

Ortaku i vetem vendos per keto geshtje:

- Emeron administratorin ¢ shogense.
- Emeron ckspertet kontabel.
- Miraton bilancin vjetor.
- Vendos per shperndarjen ¢ dividentit te shogerse.
- Ben ndryshime ne statut.
- Vendos per zmadhimin ose svogcliniin ¢ kapitalit themclar.
- Vendos per shperndarjen ¢ shogerise.
- Ne rast te shperndarjes se shogerise cakton likujdatorin dhe ¢ shkarkon ate kur
perfundon likudim.
“Vendos per ¢do problem geter g¢ i vihet ne rend te dites.
Vendimet ¢ nenshkruara nga ortaku 1 vetem vertetohen nga notert
NENI 13
ADMINISTRATORI : Shogeria do te administrohet nga 7. Shpend Kruja

NENI 14

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Per realizimin ¢ aktiviretir te shogertse dhe zbatimin ¢ vendimit te¢ ortakut ,
admimstratori  ka te drejien ¢ firmes.Per probleme te veganta administratotz

Ay



autorizon per ta perfagesuar cdhe nje person e trete. Administratori  ka keto
kompetenea Ly
f,{ A ‘/ ‘,'__. ;\‘

lLbL]LdEL]Um,En ¢ shogetise . :
. —'1'c._]§¢"ij1)li1()jnl(;’(dhc nenshkeuaje kontrarat dhe ¢do akt tjcter jundik ge ka te beje me
vcpr}mt(lnnfc shogerise; ' _
-T'¢ hapi llogari rrjedhese bankare pranc bankave shqiptarc osc t¢ huaja.
-"I'c depozitojne ¢ te terheqe shuma parash;
-’I'c perfagesoje shogetine ne mardhenic me te tretet.
-"I'c bejne giithgka tjeter ge konsideron te dobishme dhe ge eshte ne perputhje me
formen ¢ ketij Statuti ¢ te Aktit Themcelues st dhe me legjislacioim shgiptar ne fuqi,
per te arritur gellimin dhe objektin ¢ shogetise.

KREU IV .
LIBRAT E LLOGARISE, BILANCI, FITIMI, SHPERNDARJA DHE
LIKUJDIMI -

NENI 15

Shogeria eshte ¢ detyruar te mbaje perveg dokumentacinit kontabel ge ketkon
legjislacioni nc fuqi edhe keto libra :

1- Libd i ortakut te vetem ne te cilin shenohen emrii plotei Ortakut dhe kuotat ge
ai ka ne kapitalin ¢ themelimit.

2_ 1ibri i mbledhjeve dhe i vendimeve te Ortakut te vetem

3_1.ibd i mbledhjeve dhe i vendimeve te Admimstratorit.

NENI 16
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, EKSPERTET KONTABEL

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjctor.

Perjashtimisht viti 1 pare financiar mund tc filloje pas regjistrimit tc shogenise s
person juridik dhe do te perfundoje me 31 Dhjetor 2004.

Flogarite victore, inventarct, raportet mbi operacionet ¢ veganta e hartuara nga
admimstratori miratohen nga ortaku 1 verem .

Miratimi i dokumenteve mbi veprimearine vjetore behet brenda nje afad prej 6 muajsh
nga data ¢ mbylljes sc vitit financiar.

Shogeria do te jete ¢ kontrolluar nga nje organ i perbere prej nje ckspert kontabel 1
emeruar dhe nga Ortaku 1 vetem.

1
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Al do te _f}:l‘;lljgftl}gnuic sipas kerkesave te nenit 69 te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992.

Ny, NENI 17
el | ZGJATJA E AFATIT

Zgjatja ¢ afatit te shogerise ge cshte percaktuar ne kete statut, mund te vendoset nga |
ortaku i vetem . Ne rast se ne shogerd pranohen ortake te ticre konform legjislacionit
ne fugi, atchere vendimet merren me shumicen ¢ ortakeve ge zoterojne mbi 3/4 ¢
pjeseve te kapitalit themeltar.

KREU V
NENI 18
AKTIVITETI FINANCIAR

Ne cdo mbyllje ¢do viti financiar administratori ben inventatin dhe llogarine vietore
_ ne perputhje me dispozitat ¢ legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin, si dhe hartohet
nje raport me shktim |
Bilancit i bashkengyiten:
a. Nje situacion mbi garancite ¢ dhena nga shoqena,
b. Nje situacion mbi sigurimet ¢ bera nga shoqeria,
Raporti i administratoreve perfshi gjendjen gjate vitit financiar tc kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtacite ¢ mundshme e janc zhvilluar nga data ¢ mbylljes se vitit
financiar deti ne diten ge eshte hartuar ky raport.
Dokumentet vihen ne dispozicion te eksperteve kontabel g autotizuat, t¢ pakten nje
muaj pata
mbledhjes sc Ortakut te vetem.

NENI 19

Fitime neto te shogerise do te konsiderohen finmet g¢ rezultojne pas zbritjes nga te
ardhurat ¢ te gjitha shpenzimeve ge kane lidhje me aktivitetin ¢ shogerise, detyrimet
fiskale sigurimet shogcerore, demtimet, amortizimet, ctj ne perputhje me legjislacionin
shqiprar.

Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera te veganta financimi.

Petberja, shuma ¢ pergjithshme, burimet per krijimin ¢ fondit rezerve, perdorimi dhe
rregullimi i 1 ¢do fondi te vegante caktohet nga ortaku ne perputhje me legjislacionin
shqiptar.

Ne perputhje me Nenin 213 te ligjit * Per shogerite tregtare ” nga fitimi 1 rezervuat
gjate vitit financiar lihet menjane nje shume me viere 1/20 ¢ cila destanohet per
kdjimin ¢ nje fondi " rezerve ¢ domosdoshme "

NENI 20
PRISHJA E SHOQERISE



Shogeria prishet me kalimin ¢ afatit te caktuar ne statut. Per arsye ge parashikohen ne
ligj . Shogeria prishet perpara afatit me vendim te” ortakut te vetem .

/ NENI 21
. )'// _
“Rastct ¢ pavlefshmerise se shogerise ose te nje akt ge ndryshon statutin si dhe
bashkimi dhe ndarja ¢ shoqerise behet ne perputhje me dispozitat ¢ ligyjit “per
Shogerite T'regtare”. : :

NENI 22

Kut shogeria prishet ajo kalon ne likujdim dhe ne kete rast emertimit te shogerse
shtohet shenimi " Shogeri ne likujdim ¢ siper ". Shogeria cdhe gjate procesit te
likujdimit vazhdon si person juridik den ne perfundimin ¢ procesit tc
likujdimit. Prishja ¢ shogerise eshte me pasoje ndaj te treteve vetem pas publikimit te
prishjes ne registnin tregtar.

NENI 23

Per te prefunduar procesin ¢ likuidimit, Ortaku i vetem emeron nje ose disa persona
si likujdues te cilet petfagesojne shogerisc. Likuiduesi perpilon bilancin financiar
likujdon tek te tretet detyrimet ¢ shoqgetise, shet aktivet e shoqerise dhe ndan tepricat
nc dispozicion. |

NENI 24

Ne perfundim te mbylljes sc likujdimit, ortaku  vendos per bilancin financiar
perfundimtar, per aktin ¢ rregullshmerise, per admimstrimin ¢ tij nga ana ¢ likujduesit
dhe per hegjen ¢ mandatit te likuiduesit, si dhe per t'u evidencuar mbyllja ¢ likuidimit.
Dokumentat ¢ mesiperme miratohen nga ortaku i vetem .

NENI 25
Kur shogeria likujdohet pasurite ge jane vene ne dispozicion te shogerise me te drejte
shfrytezimi, 1 kthehet pronare.

NENI 26
DISPOZITA TE FUNDIT

Shogeria ka te drejte te punesoje punonjes ge i nevojiten per te ushtruar veprimtaringe
¢ saj. Pumesimi behet sipas kushteve te percaktuara ne legjislacionin ¢ punes s¢
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Republikes /se Shqiperise, si dhe rregullave te venma ne kontraten ¢ vecante te
unesimit 4e lidhet midis punedhenesit ¢ punonjesit. '
/f l
- Shogesia u garanton punonjesve kushte pune dhe miete te nevojshme per realizimin
LS & ! jshme p

¢ detyres ge kryepne.

NENI 27

Te gjitha problemet ge do te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private te kesaj do
te zgjidhen sipas rregullave te percaktuara ne statutin dhe legislacionin  nc fuqi ne

Republiken ¢ Shqiperisc.
Kur mosmarreveshjet nuk zgjidhen ne mirckuptim  kompetente per zgjidhjen e tyre

eshte Gjykata ¢ shkalles sc pare "lirane.

NENI 28

Ky statut firmoset me vullnetin ¢ lire te ortakut te vetem themelues.

Ortaku i vetem

Artur Kruja
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